

# RODZINA ULMÓW

Ks. dr Tomasz Picur / ulmowie.pl

Heroizm niekiedy tak dalece przerasta przeciętne standardy moralne, że dla wielu ludzi okazuje się nie tylko trudny do naśladowania, ale nawet do zrozumienia. Bywa zatem posądzany o naiwność, oderwany od rzeczywistości idealizm czy też nieodpowiedzialność. Tymczasem ewangeliczny radykalizm i będący jego urzeczywistnieniem heroizm oznacza przejście od tego, co „jest” do tego, co „być powinno” – od aktualnej kondycji świata naznaczonej przemocą, niesprawiedliwością i ludzką krzywdą, do nowego życia na miarę Bożych oczekiwań i godności każdego człowieka. Ta jakościowa zmiana wymaga nie tylko wielkiej duchowej siły i odwagi, ale często także ofiary, która „zło dobrem zwycięża” (Rz 12,21).

Poczucie i postawa odpowiedzialności posiada dwa zasadnicze wymiary: odpowiedzialność przed kimś (kto powierza nam określone dobro, misję, zadanie do wypełnienia) oraz odpowiedzialność za coś/kogoś. W perspektywie teologicznej każdy człowiek jest ostatecznie odpowiedzialny przed Bogiem za bliźnich i dobra, jakie z Jego ręki otrzymuje (por. Łk 12,41-48; Mt 25,14-30).

Postawa Józefa i Wiktorii Ulmów przekonująco potwierdza, że swoje małżeństwo, hierarchię wartości, podejmowane decyzje i sposób życia kształtowali w poczuciu głębokiej odpowiedzialności wobec Boga – za siebie nawzajem, łaskę wiary i powołania, rodzinę, lokalną wspólnotę oraz bliźnich będących w potrzebie. Każdy z tych wymiarów odpowiedzialności traktowali z całą powagą, będąc przekonani w sumieniu o jej słuszności i nie uchylając się od niej nawet w sytuacjach domagających się trudnych wyborów.

Ich postawa niekiedy jednak spotyka się z niezrozumieniem i posądzeniem o nieodpowiedzialność. Tak było w czasie wojny, kiedy niektórzy przestrzegali ich, że ratowanie Żydów jest tylko niepotrzebnym narażaniem się na konsekwencje ze strony okupanta i prowokowaniem tragedii; podobnie zdarza się dzisiaj, kiedy pojawiają się opinie, że ich decyzja była bra-

kiem odpowiedzialności za najbliższych.

Chcąc wyjaśnić tę kontrowersję, zamiast odwoływać się do teoretycznych analiz, sięgniemy do przykładu

bliższego naszym realiom i wróćmy pamięcią do początku epidemii: nieznana wcześniej choroba, która gwałtownie przetaczała się przez świat, stanowiąc śmiertelne zagrożenie dla wszystkich. Przez długi czas byliśmy wobec niej zupełnie bezradni, nie dysponując ani skuteczną profilaktyką, ani żadną formą terapii. Wiele ciężko chorych wymagało pilnej hospitalizacji i wsparcia, bez którego nie byłoby w stanie przeżyć. Pracownicy służby zdrowia stanęli przed trudnym wyborem: ratować ludzkie życie, narażając siebie i bliskich (do których przecież wracali po dyżurze w szpitalu) na śmiertelne niebezpieczeństwo, czy też uchylić się od własnego powołania i powinności służenia pacjentom, skupiając się wyłącznie na trosce o siebie i rodzinę? Nikt z nas nie miał wątpliwości, że na to pytanie istnieje tylko jedna słuszna odpowiedź. Nawet jeśli nie wszyscy potrafili sprostać temu wyzwaniu z powodu obawy o siebie i najbliższych, to jednak pamiętamy z jak wielkim uznaniem i wdzięcznością myśleliśmy wówczas o lekarzach i pielęgniarkach, którzy zdecydowali się służyć chorym i ratować ich życie. W naszych oczach byli oni prawdziwymi bohaterami tamtego trudnego czasu. Ich postawa nie była brakiem odpowiedzialności za najbliższych, gdyż starali się o zapewnienie im bezpieczeństwa w jak najwyższym stopniu (m.in. przez stosowanie środków ochrony w miejscu pracy czy domową izolację), lecz była wyrazem realizacji wewnętrznego (doświadczanego na poziomie sumienia) imperatywu odpowiedzialności za wszystkich.

Józef i Wiktorii Ulmowie dokonali podobnego wyboru, kierując się wiarą i ewangeliczną zasadą miłości bliźniego. Ratując bliźnich, w żaden sposób nie umniejszili swojej trosce o siebie nawzajem i dzieci. Ich poświęcenie zasługuje na najwyższe uznanie nie tylko jako akt heroicznej wiary, ale również wzór człowieczeństwa.

(Ciąg dalszy na stronie 3)

## Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 50(629) 10/12/2023

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niekokalana Poczęcia NMP w Wigrach  
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

ROK LITURGICZNY B/II

II NIEDZIELA ADWENTU

Iz 40,1-5,9-11

Przygotujcie drogę  
dla Pana

2 P 3,8-14

Oczekujemy nowego  
nieba i nowej ziemi

Mk 1,1-8

Prostujcie ścieżki  
dla Pana

**Przygotujcie drogę Panu!** Nie spotkamy w odczytywanej dzisiaj Ewangelii Jezusa Chrystusa, a tylko Jana Chrzciciela. Jan to herold nadchodzącego Mesjasza. Określa się go mianem posłańca. Tym słowem opisuje się w Starym Testamencie anioła poprzedzającego pochód Boga (Wj 23,20). Jan jest prawdziwym posłańcem. Jest też prorokiem. Nawet jego zewnętrzny wygląd o tym świadczył: nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder. Wydaje się, że to jego „prorockie” życie umożliwiło mu rozpoznanie w Jezusie z Nazaretu Mesjasza. Jan wołał: „Przygotujcie drogę Panu, prostujcie dla Niego ścieżki”. Interesujące jest to, że słowa te są zaczerpnięte z Księgi Proroka Izajasza (40,3) i były zapisane pod koniec niewoli babilońskiej, jako pocieszenie dla Izraela i zapowiedź końca tej niewoli. Jan jest więc prorokiem, który zapowiada wyprowadzenie Izraela

z niewoli, a wraz z nim całej ludzkości z niewoli jeszcze gorszej niż utrata niepodległości – z niewoli grzechu. Jan głosił, że Ten, który po nim idzie, jest mocniejszy od niego. On nie jest godzien odwiązać rzemienia u Jego sandałów. To obraz pokory Jana, który w ten sposób uwiarygodnia swoje posłannictwo. Jan zapowiada również, że nadchodzący Mesjasz ma chrzcić Duchem Świętym, co oznacza, że to w Nim, Mesjaszu właśnie, spełnią się zapowiedzi czasów mesjańskich. Chrzciciel zapowiada Tego, który sam swoim przyjściem sprowadza na ziemię wszystkie obietnice nieba, który wprowadza ludzkość w czasy ostateczne. W Adwencie szykujemy się na przyjście Zbawiciela i spotkanie z Nim. Jan przekonuje nas, że w przygotowaniu na to przyjście nie chodzi o rutynowe adwentowe postanowienie poprawy, ale raczej o życiową inwestycję, generalną przebudowę naszej relacji z Bogiem. Oto Ten, który chce nas wywołać z panowania grzechu rzeczywiście przychodzi. Zróbmy wszystko, aby przychodząc, On wszystko w nas uporządkował.

ks. Zbigniew Snarski

## Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Zanim jednakże tej sprawie, to znaczy ustaleniu znaczenia wyrazów i właściwej treści pojęcia „miłosierdzie”, poświęcimy dalszą część naszych rozważań, trzeba jeszcze stwierdzić, że Chrystus, objawiając: miłość-miłosierdzie Boga, równocześnie stawiał ludziom wymagania, aby w życiu swoim kierowali się miłością i miłosierdziem. Wymaganie to stanowi sam rdzeń orędzia mesjańskiego, sam rdzeń etosu Ewangelii. Mistrz daje temu wyraz zarówno w postaci przykazania, o którym mówi, że jest „największe” (Mt 22,38), jak też w postaci błogosławieństwa, kiedy w kazaniu na górze głosi: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzie dostąpią” (Mt 5,7).

W ten sposób mesjańskie orędzie, o miłosierdziu za-

chowuje ów znamienity Bosko-ludzki wymiar. Chrystus, stając się – jako spełnienie proroctw mesjańskich – wcieleniem owej miłości, która wyraża się ze szczególną siłą wobec cierpiących, pokrzywdzonych i grzesznych, uobecnia i w ten sposób najpełniej objawia Ojca, który jest Bogiem „bogatym w miłosierdzie”. Równocześnie zaś, stając się dla ludzi wzorem miłosiernej miłości wobec drugich, Chrystus wypowiada, bardziej jeszcze niż słowami samym swoim postępowaniem, owo wezwanie do miłosierdzia, które jest jednym z najistotniejszych członów etosu Ewangelii. Chodzi zaś w tym wypadku nie tylko o przykazanie czy spełnienie bardzo ważnego warunku, ażeby Bóg mógł się objawiać w swym miłosierdziu w stosunku do człowieka: miłosierni... dostępują miłosierdzia.

Dives in Misericordia, 3

### PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

☒ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI – Ks. PROBOSZCZ ☒ 508 27 27 52; Ks. DANIEL ☒ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☒ <https://parafia.wigry.pro>

☒ <https://fundacja.wigry.pro>

### PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-IV: 15:00 / (V-IX: 19:00); MAĆKOWA RUDA 10:30. W TYGODNIU: (7:30) RORATY 7:00, 18:30

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

♦ Dzisiaj zakończenie rekolekcji, dziękujemy Ks. Radosławowi za wygłoszone rekolekcje. Niech Bóg błogosławi na święta i w kapłańskiej posłudze.

♦ Dziękujemy Mikołajowi, wszystkim ofiarodawcom, darczyńcom, tym którzy pomogli przygotować ciasta i podarunki (szczególnie Pani Teresie, Lidce, Birucie, Renacie). Do nabycia świece Caritas (20zł), opłatki na stół wigilijny (ofiara na odnowienie obrazu Matki Bożej).

♦ Roraty w tygodniu o godz. 7.00. W środę (18.30) i sobotę (7.00) zapraszamy dzieci, młodzież. Pamiętajmy o lampionach, a dzieci o serduszkach z postanowieniem, które będą losiem do wybrania figurki MB do zabrania na modlitwę domową do następnych rorat.

♦ W tym tygodniu: środa dzień pamięci ofiar stanu wojennego; czwartek nowenna do MB Niepokalanej

o 18.00. Sobota piesza pielgrzymka z Suwałk do Wigier rozpoczęcie przy kościele św. Aleksandra.

♦ Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 300zł. Za tydzień ofiary na fundusz remontowy.

♦ Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem. Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu, a w niedzielę po mszy o 9.00.

♦ Zaopatrmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł. Mariannie Biernackiej, pa-  
*(Ciąg dalszy na stronie 3)*

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

## 10/12 II NIEDZIELA ADWENTU

9:00 - +Zofia Bobrowska

9:00 - +Marek Domański

9:00 - Dziękczynna za plony, o bł. Boże dla mieszkańców Leszczewa

12:00 - +Józef Gwiazdowski

12:00 - +Franciszek, Krystyna Stankiewicz, Teodora Rutkowska

12:00 - +Mirosława, Wacław, z rodz. Bieleckich, Trockich, Juszkiewiczów

15:00 - za parafian

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jan Terlecki (g.2)

## 11/12 PONIEDZIAŁEK

7:00 - +Jan Terlecki (g.10)

18:30 - +Wanda Bazylewicz 10 m. po śm. Eugeniusz (od r. Albosza)

## 12/12 WTOREK: NMP Z GUADALUPE

7:00 - +Jan Terlecki (g.11)

18:30 - +Irena Bobrowska 3 r. śm.

## 13/12 ŚRODA: ŚW. ŁUCJI

7:00 - o uzdrowienie i nawrócenie Anny

7:00 - +Jan Terlecki (g.12)

18:30 - +Ryszard Nowosadko, +z rodz. Nowosadko

## 14/12 CZWARTEK: ŚW. JANA OD KRZYŻA

7:00 - +Jan Terlecki (g.13)

18:00 - Nowenna

18:30 - +Konstanty Kondracki, +Józefa Suchocka

18:30 - w intencjach z nowenny: 1. +Regina Bazylewicz 6 m. po śm. (od rodz. Baranowskich); 2. +Lucjan Frydrych; 3. +Zdzisław Nowosadko (od rodz. Wasilewskich i Sudnik); 4. +Franciszka Kiszmal (od rodz. Stankiewicz); 5. +Aleksandra, Michał, Henryk Biziewscy; 6. +Edward i Zdzisław Nowosadko

## 15/12 PIĄTEK

7:00 - +Jan Terlecki (g.14)

18:30 - W int. Proboszcza o Boże bł. i opiekę MB

## 16/12 SOBOTA

7:00 - +Jan Terlecki (g.15)

7:00 - +Józef, Leokadia Jedynasty

18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach powierzonych

## 17/12 III NIEDZIELA ADWENTU

9:00 - +Janusz Domysławski

9:00 - o zdrowie i błog. Boże dla Brygidy Aleksandrowicz z ok. urodzin

12:00 - za parafian

12:00 - +Jan Terlecki (g.16)

15:00 - za Ojczyznę

Maćkowa Ruda:

10:30 - +Anna, Antoni, Józef, Witold +r. Szulewskich

## Rodzina Ulmów

*(Ciąg dalszy ze strony 4)*

## MODLITWA

Wszchemogący wieczny Boże, dziękujemy Ci za świadectwo heroicznej miłości błogosławionych małżonków Józefa i Wiktorii z dziećmi, którzy oddali swoje życie ratując prześladowanych Żydów. Niech ich modlitwy oraz przykład wspierają rodziny w chrześcijańskim życiu i pomagają wszystkim kroczyć prawdziwą drogą świętości. Panie, jeśli jest to zgodne z Twoją wolą, racz łaskawie udzielić łaski ..., o którą Cię proszę przez ich wstawiennictwo. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

## Litania do Błogosławionych Józefa i Wiktorii Ulmów z Dziećmi, Męczenników

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.

Ojciec z nieba, Boże - zmiłuj się nad nami,

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, jedyny Boże.

Święta Maryjo - módl się za nami,

Błogosławiony Józefie,

Małżonku kochający,

Małżonku sprawiedliwy,

Ojciec troskliwy,

Ojciec wrażliwy,

Ojciec wymagający,

Stróżu poczętego życia,

Pracowity gospodarzu,

Życzliwy sąsiędzie,

Odważny obrońco prześladowanych.

Błogosławiona Wiktorio,

Małżonko wierna,

Małżonko pełna wdzięku,

Matko o pięknym sercu,

Matko dobra jak chleb,

Matko czuła,

Ozdobo domu rodzinnego,

Służebnico życia.

Błogosławiona Stanisłavo,

Błogosławiona Barbaro,

Błogosławiony Władysławie,

Błogosławiony Franciszku,

Błogosławiony Antoni,

Błogosławiona Mario,

Błogosławione Dziecko pod sercem Matki rodzone w męczeństwie.

Rodzino Bogiem silna,

Rodzino zjednoczona w miłości,

Rodzino otwarta na życie,

Rodzino uczciwa,

Rodzino miłosierna,

Rodzino ofiarna,

Rodzino posłuszna Słowu,

Rodzino pomocna dla wszystkich,

Rodzino mężna aż do śmierci,

Rodzino uwieczniona chwałą,

Domu zwycięskiego Krzyża,

Ogrodzie Bogarodzicy.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata

- przepuść nam Panie,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata

- wysłuchaj nas Panie,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata

- zmiłuj się nad nami.

K: Módlcie się za nami Błogosławieni Męczennicy.

W: Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się. Boże, Ty umocniłeś miłość błogosławionych małżonków Józefa i Wiktorii wraz z ich siedmiorgiem Dzieci, męczenników, aż do oddania życia za braci. † Utwierdź rodziny w wierności Twemu słowu,\* aby wsparte ich orędownictwem, ofiarną miłością wiernie głosiły Ewangelię życia. Przez Chrystusa Pana naszego. W:Amen.

## OGŁOSZENIA...cd

*(Ciąg dalszy ze strony 2)*

tronce teściowych (25zł). Płyta "W drodze do Betlejem" wydanej przez Klasztor w Wigrach, na której znajdziemy kołody i pastorałki (10zł).

♦ Módlmy się, aby z naszej parafii znalazły się osoby, które odkryją w sobie powołanie do posługi Katechisty. Po szczegółowe informacje prosimy zgłosić się do księdza Proboszcza.

♦ Policja apeluje, aby nie dać się oszustom wyłudzać pieniędzy (na policjanta, pracownika ZUS, Urzędu Skarbowego itp. Jak postępować - szczegóły na tablicy ogłoszeń.

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu.